

PLM/Z/F/WM/0403/2024

Nr sprawy: P-081/24

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia i modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: Postępowanie prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 i aktów wykonawczych do ustawy) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 376 ust 1. pkt. 1) i art. 378 ust. 1 ustawy Pzp. pn. „Dostawa energii elektrycznej dla spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa Modlin sp. z o.o. na rok 2024”*

**Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) o poniższej treści. Działając na podstawie rozdz. X SWZ Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień.**

**Pytanie nr 1 - SWZ – rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia - pkt 2, pkt. 5, załącznik nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wolumen został oszacowany zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego odnośnie dotychczasowego zużycia i z uwzględnieniem planowanych przedsięwzięć. Zamawiający zna przepisy które przytacza wykonawca i je stosuje.

**Pytanie nr 2 - SWZ – rozdział VII część I - pkt 8**

W związku z brakiem wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (rozdział XX SWZ), prosimy o modyfikację zapisu pkt 8 w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyliła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że SWZ – rozdział VII część I - pkt 8 przyjmij brzmienie:

*„Jeżeli wykonawca uchyli się od zawarcia umowy, zamawiający może zbadać, czy wykonawca, który złożył ofertę najwyższej ocenioną spośród pozostałych ofert, nie podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w postępowaniu, chyba, że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania z art. 255 ustawy Pzp.”*

**Pytanie nr 3 - SWZ – rozdział IX część II - pkt 1 zdanie drugie**

Nawiązując do zapisów pkt 1 w zakresie braku wymogu posłużenia się interaktywnym formularzem oferty przewidzianym przez Platformę e-zamówienia, wymaganiami podanymi w rozdziale XIV pkt 1 i 2, w związku z zapisami pkt 2 i 3 (rozdział IX część II) prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wymaga, czy też nie wymaga załączenia do oferty interaktywnego formularza oferty przewidzianego przez Platformę e-zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż nie wymaga załączenia do oferty interaktywnego formularza oferty przewidzianego przez Platformę e-zamówienia. Wymogiem uczestnictwa w postępowaniu jest natomiast złożenie wymaganych dokumentów w tym prawidłowo wypełnionego i podpisanego Formularza Ofertowego, którego Wzór stanowi Załącznik nr 2 do SWZ.

**Pytanie nr 4 - SWZ – rozdział XVIII pkt 1; załącznik nr 2 – formularz oferty pkt 2)**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość o ile używany podpis będzie kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Pytanie nr 5 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §1 ust. 4, §4 ust. 3**

Wykonawca sugeruje aktualizację podstaw prawnych wskazanych w powyższych zapisach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonuje aktualizacji podstaw prawnych wskazanych w zapisach § 1 ust. 4 wzoru umowy, które otrzymują nowe brzmienie:

*„ 4. Podstawą do ustalenia warunków umowy są w szczególności:*

- a) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (Dz.U. 2024 poz. 266, dalej: Prawo energetyczne) wraz z aktami wykonawczymi, które znajdują zastosowanie do niniejszej umowy,*
- b) ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 i aktów wykonawczych do ustawy),*
- c) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny (Dz.U. 2024 poz. 1061 ). „*

Zapisy § 4 ust. 3 wskazane we wzorze umowy są prawidłowe i nie wymagają aktualizacji.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż wszędzie gdzie w treści dokumentacji postępowania, powołuje się na przepisy ww. ustaw – obowiązują zaktualizowane akty prawne tj.:

- *Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (Dz.U. 2024 poz. 266, dalej: Prawo energetyczne);*
- *Ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320)*

**Pytanie nr 6 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §2 ust. 6; §10**

Zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. Tym samym, nie jest możliwe aby sprzedaż rozpoczęła się od dnia podpisania umowy.

Wykonawca prosi o odpowiednią modyfikację zapisu poprzez podanie dziennej daty rozpoczęcia sprzedaży. Prosimy również o modyfikację §10 doprecyzowując zapis w poniższy sposób:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2025, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2025”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca na podstawie niniejszej Umowy zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii Zamawiającego wymienionych w załączniku nr 4 do Umowy za ceny w/g § 6 ust. 1 niniejszej Umowy w okresie od dnia 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD i zgodnie z procedurami opisanymi w ustawie Prawo Energetyczne do dnia 31.12.2025 r.”*

SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2025, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, i będzie obowiązywała do dnia 31.12.2025”.*

**Pytanie nr 7 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §2 ust. 8 pkt 3)**

Odczytów wskazań liczników układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonują przedstawiciele OSD, nie Wykonawcy. Prosimy o modyfikację zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §2 ust. 8 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

*„3) umożliwienia przedstawicielowi Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dokonania odczytów wskazań liczników układów pomiarowo – rozliczeniowych”*

**Pytanie nr 8 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §2 ust. 9 pkt 2)**

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy poprzez wykreślenie (usunięcie) zapisów §2 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy.

**Pytanie nr 9 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §4 ust. 4**

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści:

*„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Wykonawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §4 ust. 4, zapis otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Wykonawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.”*

**Pytanie nr 10 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6 pkt 2)**

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu pkt 2) w poniższy sposób:

*„Zamawiający będzie dokonywał zakupu transz do 22 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczynający wykonanie kontraktu BASE\_Y / BASE\_Q z uwzględnieniem kalendarza notowań kontraktów terminowych TGE.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że zapis SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

*„Zamawiający będzie dokonywał zakupu transz do 22 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczynający wykonanie kontraktu BASE\_Y / BASE\_Q z uwzględnieniem kalendarza notowań kontraktów terminowych TGE.”*

**Pytanie nr 11 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6 pkt 3)**

Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie godziny 12:00.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje,

że zapis SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

*„Zamawiający dokona zgłoszenia do godziny 12:00, a transza zostanie zrealizowana w cenie DKR (dzienny kurs rozliczeniowy) dla dnia zgłoszenia”*

**Pytanie nr 12 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6 pkt 4)**

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu pkt 4) w poniższy sposób:

*„Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że zapis SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

*„Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej.”*

**Pytanie nr 13 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 ust. 6**

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu w poniższej treści:

*„Wielkość procentowa zamawianej transzy wg kontraktu BASE\_Y lub BASE\_Q będzie rozkładana proporcjonalnie do deklarowanego wolumenu energii elektrycznej każdego miesiąca (przykład: zakup 30% wg kontraktu BASE\_Y oznacza, że Klient wg tego kontraktu nabył 30% energii dla każdego z miesięcy roku Y. To oznacza, że dla każdego miesiąca tego roku pozostanie do zamówienia 70% energii deklarowanej dla poszczególnych miesięcy).”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przychyła się do prośby Wykonawcy. Tym samym Zamawiający informuje, że w SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §6 zostaje dodany ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

*„Wielkość procentowa zamawianej transzy wg kontraktu BASE\_Y lub BASE\_Q będzie rozkładana proporcjonalnie do deklarowanego wolumenu energii elektrycznej każdego miesiąca (przykład: zakup 30% wg kontraktu BASE\_Y oznacza, że Klient wg tego kontraktu nabył 30% energii dla każdego z miesięcy roku Y. To oznacza, że dla każdego miesiąca tego roku pozostanie do zamówienia 70% energii deklarowanej dla poszczególnych miesięcy).”*

**Pytanie nr 14 - dokumentacja przetargowa**

Wykonawca prosi o uwzględnienie wszystkich wnioskowanych zmian wskazanych w pytaniu nr 10, 11, 12, 13 również w pozostałej dokumentacji przetargowej w celu ujednoczenia zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wszystkie zmiany, wynikające z odpowiedzi na pytania 10-13, obowiązują w pozostałej dokumentacji przetargowej.

**Pytanie nr 15 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §7 ust. 2**

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe

przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji treści SWZ w zakresie wskazanym przez Wykonawcę tj. usunięcie zapisów §7 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ. Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego o braku możliwości terminowego wystawienia FV ze względu na nieotrzymanie rzeczywistych danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

**Pytanie nr 16 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §7 ust. 3 pkt 3)**

Wykonawca informuje, iż faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w pkt 3). Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji treści SWZ w zakresie wskazanym przez Wykonawcę tj. usunięcie zapisów §7 ust. 3 pkt 3) wzoru umowy. Zapis jest zgodny z § 39 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

**Pytanie nr 17 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §11 ust. 1 pkt 2) lit. a) b i lit. a) c**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji treści SWZ w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 18 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §13 ust. 11 i 12 Wykonawca sugeruje wskazanie właściwych numerów ustępów.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy §13 ust. 11 i 12 otrzymują następujące brzmienie:

*„11. Strony zastrzegają sobie prawo upoważnienia do kontaktów z Wykonawcą również innych osób niż wskazane w ust 9 i 10 umowy.*

*12. W przypadku zmiany osób odpowiedzialnych za współpracę wskazanych w ust 9 i 10 umowy przy realizacji umowy, strony zobowiązują się do wzajemnego niezwłocznego powiadomienia się na piśmie o dokonanej zmianie. Zmiana wywołuje skutki z chwilą doręczenia zawiadomienia o zmianie, drugiej stronie.”*

**Pytanie nr 19 - SWZ - załącznik nr 7 – wzór umowy**

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje uwzględnienia w umowach zapisów w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 20 - SWZ – załącznik nr 5 do umowy**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

WICEPREZES ZARZĄDU  
Dariusz Jakubowski

WICEPREZES ZARZĄDU  
Tomasz Szymczak

